

**Lucrari de Reparatii
capitale/reabilitare a unor
segmente de retele ingineresti,
TMP nr.142, in repetare.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Valoarea de deviz 103 857,41 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 570,145 | 46,38 | 26 443,33 |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 2,10 | 46,38 | 97,40 |
| Total manopera | | | | | | 26 540,72 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------|---|---------|--------|-----------|----------|
| 1. | 1010092 | Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 16-(18) mm | t | 0,002 | 35 000,00 | 70,00 |
| 2. | 1010796 | Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm | t | 0,015 | 14 000,00 | 210,00 |
| 3. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0044 | 14 000,00 | 61,60 |
| 4. | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0045 | 12 000,00 | 54,00 |
| 5. | 1011111 | Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm | t | 0,014 | 14 000,00 | 196,00 |
| 6. | 1011513 | Electrozi "Ø42", diametru 4 mm | t | 0,0006 | 17 000,00 | 10,20 |
| 7. | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,0003 | 80 000,00 | 24,00 |
| 8. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 2,52 | 17,00 | 42,84 |
| 9. | 1011963 | Colofoniu de pin | kg | 0,0105 | 6,00 | 0,06 |
| 10. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,01 | 2,00 | 0,02 |
| 11. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,50 | 45,00 | 22,50 |
| 12. | 1012036 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm | kg | 2,275 | 45,00 | 102,38 |
| 13. | 1012037 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm | kg | 6,188 | 45,00 | 278,46 |
| 14. | 1012039 | Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm | kg | 0,2378 | 45,00 | 10,70 |
| 15. | 1012050 | Saibe zincate, diametru 18 mm | kg | 0,01 | 45,00 | 0,45 |
| 16. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 39,00 | 8,00 | 312,00 |
| 17. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,14 | 35,00 | 4,90 |
| 18. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 39,00 | 35,00 | 1 365,00 |
| 19. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,06 | 80,00 | 4,80 |
| 20. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,35 | 21,00 | 7,35 |
| 21. | 1019892 | Garnituri din paronit | kg | 0,42 | 14,00 | 5,88 |

| | | | | | | |
|-----|----------------------|---|----------|--------|-----------|----------|
| 22. | 1110109 | Fise de marcare de masa plastica | 100 buc | 0,55 | 35,00 | 19,25 |
| 23. | 1110120 | Rama pentru inscriptii, 55x15 mm | buc | 10,00 | 11,00 | 110,00 |
| 24. | 1130379 | Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I | kg | 0,016 | 18,00 | 0,29 |
| 25. | 1139042 | Clei "БМК-5к" | kg | 0,40 | 35,00 | 14,00 |
| 26. | 138 | Teava gofro din vinilplast | m | 200,00 | 3,80 | 760,00 |
| 27. | 139 | Cablu-canal metalic 40x20mm | m | 100,00 | 24,75 | 2 475,00 |
| 28. | 140 | Robinet cu ser (отборные устройства) | buc | 15,00 | 160,00 | 2 400,00 |
| 29. | 141 | Cablu-canal metalic 25x20mm | m | 250,00 | 5,30 | 1 325,00 |
| 30. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 0,15 | 35,00 | 5,25 |
| 31. | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,09 | 12,00 | 1,08 |
| 32. | 2019180 | Garnituri metalice | kg | 6,00 | 12,00 | 72,00 |
| 33. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,02 | 14 000,00 | 280,00 |
| 34. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,18 | 12,00 | 2,16 |
| 35. | 5009030 | Flanse | 10 buc | 2,00 | 12,00 | 24,00 |
| 36. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 13,40 | 6,00 | 80,40 |
| 37. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 36,00 | 0,40 | 14,40 |
| 38. | 5009070 | Racordari | 10 buc | 3,60 | 7,44 | 26,78 |
| 39. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 10,00 | 12,00 | 120,00 |
| 40. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0466 | 230,00 | 10,72 |
| 41. | 5009264 | Teava din policlorvinil | kg | 0,022 | 15,00 | 0,33 |
| 42. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,123 | 45,00 | 5,54 |
| 43. | 5009502 | Fise de extremitate | 100 buc | 0,61 | 38,00 | 23,18 |
| 44. | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,01 | 12,00 | 0,12 |
| 45. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0538 | 18,00 | 0,97 |
| 46. | 5220075 | Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61" | kg | 0,0424 | 17,00 | 0,72 |
| 47. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30" | kg | 2,80 | 17,00 | 47,60 |
| 48. | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,06 | 12,00 | 0,72 |
| 49. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,12 | 75,00 | 9,00 |
| 50. | Buton SB-7 | Buton SB-7 | buc | 2,00 | 24,00 | 48,00 |
| 51. | Cablu KBVGнг-4*1,0 | Cablu KBVGнг-4*1,0 | m | 360,00 | 10,70 | 3 852,00 |
| 52. | Cablu KBVGнг-7*1,0 | Cablu KBVGнг-7*1,0 | m | 200,00 | 17,00 | 3 400,00 |
| 53. | Clema ЗНИ-4мм | Clema ЗНИ-4мм | buc | 20,00 | 3,75 | 75,00 |
| 54. | Colodca GZM4 | Colodca GZM4 | buc | 2,00 | 27,00 | 54,00 |
| 55. | Controler Arcon-4 | Controler Arcon-4 | buc | 1,00 | 600,00 | 600,00 |
| 56. | Dular Щмп-2-0 | Dular Щмп-2-0 | buc | 2,00 | 550,00 | 1 100,00 |
| 57. | Датчик температуры33 | Датчик температуры TG-K330 | buc | 1,00 | 110,00 | 110,00 |
| 58. | Датчик температур1 | Датчик температуры ST-01 | buc | 1,00 | 115,00 | 115,00 |
| 59. | Датчик температура | Датчик температуры STa-02 | buc | 1,00 | 108,00 | 108,00 |
| 60. | Датчик температурw | Датчик температуры STw-02 | buc | 1,00 | 108,00 | 108,00 |
| 61. | Датчик температуры | Датчик температуры ST-02 | buc | 1,00 | 110,00 | 110,00 |
| 62. | Post de comanda КП-1 | Post de comanda КП-102 | buc | 5,00 | 520,00 | 2 600,00 |
| 63. | Post ПКЕ-212 | Post ПКЕ-212 | buc | 5,00 | 25,00 | 125,00 |
| 64. | Regulator RTO-30 | Regulator RTO-30 | buc | 1,00 | 165,00 | 165,00 |
| 65. | Releu R4-2014-23-523 | Releu R4-2014-23-5230-WT | buc | 2,00 | 140,00 | 280,00 |
| 66. | Transformator V16854 | Transformator V16854 | buc | 1,00 | 540,00 | 540,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----|------|--------|------------------|
| 67. | Armatura. AD22DS | Armatura. AD22DS | buc | 4,00 | 22,00 | 88,00 |
| 68. | Automat.BA47-29-1P 1 | Automat.BA47-29-1P 1A | buc | 2,00 | 26,00 | 52,00 |
| 69. | Датчик реле давления | Датчик реле давления DCPD000100 | buc | 1,00 | 180,00 | 180,00 |
| 70. | Termometru - 0...100C | Termometru -0...100C | buc | 2,00 | 110,00 | 220,00 |
| 71. | Termometru - 30...+50 | Termometru -30...+50C | buc | 1,00 | 110,00 | 110,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 24 651,64 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--------|---|------|-------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 7,244 | 180,00 | 1 303,92 |
| 2. | 030101 | Autoincarcatoare, 5 t | h-ut | 10,50 | 12,00 | 126,00 |
| 3. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 16,80 | 18,00 | 302,40 |
| 4. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 16,80 | 18,00 | 302,40 |
| 5. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 31,60 | 25,00 | 790,00 |
| 6. | 040502 | Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu) | h-ut | 7,43 | 45,00 | 334,35 |
| 7. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,40 | 16,00 | 6,40 |
| 8. | 331002 | Masini de gaurit | h-ut | 1,07 | 16,00 | 17,12 |
| 9. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 9,68 | 90,00 | 871,20 |
| 10. | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 4,80 | 180,00 | 864,00 |
| 11. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 2,414 | 180,00 | 434,52 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 5 352,31 |

Total:

| | | |
|--------------------|---------|-----------|
| Cheltuieli directe | lei | 86 547,84 |
| TVA (ПЗ) * 20 % | 20,00 % | 17 309,57 |

Total deviz:

103 857,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)